
  
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
ΘΕΜΑ: «Επιλογή διευθυντών/ντριών των υπό ενιαία διεύθυνση λειτουργούντων Εκκλησιαστικών 
Γυμνασίων και Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων, και των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων της 
Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης - Καθορισμός προθεσμιών» 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της αριθ. 103027/Θ2/19-6-2017 (ΑΔΑ: Ω8ΞΓ4659ΠΣ-Θ94) απόφασής μας 

«Προσαρμογή των διατάξεων που διέπουν τα προσόντα, τα κριτήρια και τη διαδικασία επιλογής 
διευθυντών/ντριών και υποδιευθυντών/ντριών των Σχολείων της δημόσιας δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης του Μέρους Α’ του  ν. 4473/2017 (Φ.Ε.Κ. 78/Α) στις ιδιαίτερες συνθήκες των 
λειτουργούντων υπό ενιαία διεύθυνση Εκκλησιαστικών Γυμνασίων και Γενικών Εκκλησιαστικών 
Λυκείων και των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης 

για την επιλογή των διευθυντών/ντριών και υποδιευθυντών/ντριών αυτών» (Φ.Ε.Κ. 2144/Β), 
2. Την αριθ. Φ.7626/6/ΑΣ/1785/1987 (Φ.Ε.Κ. 765/Β) απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών 

«Επικύρωση της Κανονιστικής Διατάξεως περί της Αθωνιάδος Εκκλησιαστικής Ακαδημίας’’ του 
Αγίου Όρους», 

3. Τον οργανισμό διοικήσεως και διαχειρίσεως της Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής που 
κυρώθηκε με το από 17 Μαΐου 1958 ΒΔ (Φ.Ε.Κ. 81/Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Το Π.Δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114/Α) «Ανασύσταση των Υπουργείων…», 
5. Το Π.Δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210/Α) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών…», 

 

Α . Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε  

 Την πλήρωση με επιλογή δέκα θέσεων διευθυντών/ντριών για: 

α) τα υπό ενιαία διεύθυνση λειτουργούντα επτά (7) Εκκλησιαστικά Γυμνάσια και Γενικά 

Εκκλησιαστικά Λύκεια, και, 

β) τα τρία (3) Γενικά Εκκλησιαστικά Λύκεια, 

της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, 
 

Β . Κ Α Λ Ο Υ Μ Ε  

 τους/τις ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης και της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κατόχους των νομίμων προσόντων, να 

υποβάλουν σχετική αίτηση, συνοδευόμενη από τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά, εντός 

αποκλειστικής προθεσμίας τριών (3) εργάσιμων ημερών αρχόμενης την 26η Ιουνίου 2017, 

προκειμένου να καταταγούν στους, ανά Εκκλησιαστικό Σχολείο της Δευτεροβάθμιας 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης του παραρτήματος της παρούσας, πίνακες υποψηφίων 

διευθυντών. 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

& ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37, 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Π. Μπεκιάρη  
Τηλ.: 210 344 2412 
Fax : 210 344 2365 
e-mail: bekiari@minedu.gov.gr 

 

ΑΔΑ:  

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

 
 

Μαρούσι,   26-6-2017 
Αρ. Πρωτ. :  107038/Θ2 

 
 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

../../../../ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ/YA%201987-YPEX%20(Athoniada).pdf
../../../../ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ/BD%2081-1958%20(Organismos%20Rizareiou).pdf
mailto:bekiari@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

 Επισημαίνεται ότι επιτρέπεται η προσκόμιση-αποστολή των συνοδευτικών δικαιολογητικών 

της αίτησης έως και την επόμενη ημέρα μετά τη λήξη της προαναφερθείσας προθεσμίας. 
 

Γ . Κ Α Θ Ο Ρ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  τις σχετικές λεπτομέρειες ως κατωτέρω 

1) Τα α π α ι τ ο ύ μ ε ν α  δ ι κ α ι ο λ ο γ η τ ι κ ά -συνοδευτικά των αιτήσεων είναι τα εξής: 

i. Πλήρες πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών σύµφωνα µε τις προϋποθέσεις 

υποψηφιότητας 

ii. Βιογραφικό σηµείωµα 

iii. Αντίγραφα τίτλων σπουδών και µετεκπαίδευσης 

iv. Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών 

v. Πιστοποιητικό επιµόρφωσης στις Τ.Π.Ε. 

vi. Αντίγραφα άλλων σχετικών τίτλων 

vii. Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στην υπηρεσιακή κατάσταση, στην 

καθοδηγητική και διοικητική εµπειρία καθώς και τη συµµετοχή σε υπηρεσιακά συµβούλια, 

τα οποία πρέπει να αναφέρουν χρόνο έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση. 

viii. Παραστατικά (αντίγραφα, βεβαιώσεις) προσόντων που δεν µοριοδοτούνται και που κατά 

την κρίση των αιτούντων/ουσών έχουν συµβάλει στην επαγγελµατική ανάπτυξη και θα 

συντείνουν ουσιωδώς στη βέλτιστη εκπλήρωση των καθηκόντων τους, όπως άλλες σπουδές, 

επιµόρφωση και µετεκπαίδευση, οργάνωση εκπαιδευτικών συνεδρίων, σεµιναρίων και 

εκπαιδευτικών προγραµµάτων ή συµµετοχή σε αυτά µε την ιδιότητα του/της 

εισηγητή/ήτριας, του µέλους της επιστηµονικής οµάδας ή του επιµορφωτή, συγγραφικό και 

ερευνητικό έργο, πρωτοβουλίες σε σχέση µε το εκπαιδευτικό έργο, υλοποίηση 

εκπαιδευτικών προγραµµάτων και εφαρµογή καινοτοµιών σχετική µε την εκπαίδευση 

διοικητική ή καθοδηγητική εµπειρία, συµµετοχή σε συµβούλια, επιτροπές ή οµάδες 

εργασίας και σε όργανα διοίκησης επιστηµονικών και εκπαιδευτικών οργανώσεων, 

ανάληψη κοινωνικής δράσης και συµµετοχή στα κοινά καθώς και επίσηµες διακρίσεις. 

ix. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 µε την οποία βεβαιώνεται: 

α) ότι οι αιτούντες/ούσες δεν έχουν καταδικαστεί τελεσίδικα για πειθαρχικό παράπτωµα µε 

την ποινή της προσωρινής ή της οριστικής παύσης σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 109 

του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007), 

β) ότι δεν συντρέχουν σε αυτούς/ές τα κωλύµατα διορισµού τής παρ. 1 του άρθρου 8 του 

ίδιου κώδικα, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 17 του ν. 4327/2015, καθώς 

και ότι δεν έχουν απαλλαγεί από τα καθήκοντά τους σύµφωνα µε την περ. β΄ της παρ. 1 του 

άρθρου 26 του ν. 3848/2010 και 

γ) η γνησιότητα των υποβαλλόµενων τίτλων σπουδών και λοιπών δικαιολογητικών  

x. Δήλωση, άνευ αριθμητικού ορίου, σειράς προτίμησης των Σχολείων της Δευτεροβάθμιας 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, για τα οποία θέτουν υποψηφιότητα οι ενδιαφερόμενοι/ες 

εκπαιδευτικοί. 

- Επισημαίνεται ότι μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνεται δεκτή 

οποιαδήποτε μεταβολή στη δήλωση προτίμησης. 

xi. ΜΟΝΟΝ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: επιπροσθέτως των 

ανωτέρω δικαιολογητικών οφείλουν να επισυνάψουν πρόσφατο πρωτότυπο πιστοποιητικό 

υπηρεσιακών μεταβολών, στο οποίο να αναγράφεται: 

ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

α) η συνολική εκπαιδευτική προϋπηρεσία τους, 

β) η συνολική διδακτική υπηρεσία τους, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις 

του άρθρου 3 παρ. 3 της αριθ. 103027/Θ2/19-6-2017 απόφασής μας, 

γ) η συνολική διδακτική προϋπηρεσία σε σχολεία της Δευτεροβάθμιας 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, και, 

δ) ότι δεν τους έχει επιβληθεί πειθαρχική ποινή και ότι δεν εκκρεμεί πειθαρχική 

δίωξη σε βάρος τους. 

 

2) Η α ί τ η σ η , τύπος της οποίας επισυνάπτεται στην παρούσα προκήρυξη, καθώς και τα 

απαιτούμενα συνοδευτικά δικαιολογητικά, αποστέλλονται στη Διεύθυνση Θρησκευτικής 

Εκπαίδευσης, μόνον με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στη διεύθυνση deektha@minedu.gov.gr, 

σαρωμένα σε μορφή PDF. 
 

- Για την επιλογή διευθυντή στο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο-Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο της 

Αθωνιάδος Εκκλησιαστικής Ακαδημίας του Αγίου Όρους, γίνονται δεκτές αιτήσεις μόνο 

αρρένων εκπαιδευτικών. 

- Για την τοποθέτηση διευθυντή στο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο-Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο 

της Αθωνιάδας Εκκλησιαστικής Ακαδημίας, καθώς και διευθυντή/ντριας στο Γενικό 

Εκκλησιαστικό Λύκειο της Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής, απαιτείται επιπροσθέτως 

προηγούμενη έγκριση της Ιεράς Κοινότητος του Αγίου Όρους και του Πολυμελούς 

Συμβουλίου της Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής αντίστοιχα. 

 

3) Οι π ρ ο θ ε σ μ ί ε ς  των σχετικών διοικητικών πράξεων-ενεργειών καθορίζονται ως εξής: 

i. Υποβολή αιτήσεων υποψηφιοτήτων με τα συνοδευτικά δικαιολογητικά από Δευτέρα 

26-6-2017 έως και Τετάρτη 28-6-2017, 09.00 

- Λήξη πρόσθετου χρόνου προσκόμισης-υποβολής συνοδευτικών δικαιολογητικών, 

Πέμπτη 29-6-2017, 09.00 

ii. Ανακοίνωση πινάκων υποψηφίων ανά Εκκλησιαστικό Σχολείο και αποστολή τους στα 

Σχολεία Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, 

Τετάρτη 28-6-2017, 10.00 

iii. Υποβολή ενστάσεων κατά των πινάκων μόνον με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στη 

διεύθυνση deektha@minedu.gov.gr, Τετάρτη 28-6-2017, έως και 12.00 

iv. Εξέταση ενστάσεων από το Συμβούλιο Επιλογής, Τετάρτη 28-6-2017, έως και 14.00 

v. Κατάρτιση τελικών πινάκων υποψηφίων, Τετάρτη 28-6-2017, έως και 15.00 

vi. Ενημέρωση Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για τυχόν υποψηφιότητες 

εκπαιδευτικών, οι οποίοι υπηρετούν σε σχολικές μονάδες αρμοδιότητάς τους και για 

τους οποίους απαιτείται έκφραση γνώμης, Τετάρτη 28-6-2017, έως και 16.00 

vii. Κατάρτιση προσωρινού ενιαίου πίνακα αξιολόγησης υποψηφίων, αποστολή του στα 

Σχολεία Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, και 

ανάρτησή του στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

Τετάρτη 28-6-2017, έως και 18.00 

viii. Υποβολή ενστάσεων κατά του προσωρινού ενιαίου πίνακα αξιολόγησης υποψηφίων 

μόνον με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στη διεύθυνση deektha@minedu.gov.gr, έως 

Πέμπτη 29-6-2017, έως και 10.00 

mailto:deektha@minedu.gov.gr
mailto:deektha@minedu.gov.gr
mailto:deektha@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

ix. Εξέταση ενστάσεων κατά προσωρινού ενιαίου πίνακα αξιολόγησης υποψηφίων από το 

Συμβούλιο Επιλογής, Πέμπτη 29-6-2017, έως και 11.00 

x. Ανακοίνωση τελικού αναμορφωμένου αξιολογικού πίνακα των αντικειμενικών 

κριτηρίων κατά φθίνουσα σειρά  και ανάρτησή του στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Πέμπτη 29-6-2017, έως και 12.00 

xi. Κατάρτιση πινάκων: 

α) με τους ανά Εκκλησιαστικό Σχολείο συνυπηρετούντες μόνιμους εκπαιδευτικούς και 

ανάδειξη τού αρχαιότερου εξ αυτών µε βάση το Φ.Ε.Κ. διορισµού, και, 

β) με τους ανά Εκκλησιαστικό Σχολείο υποψηφίους, για τους οποίους οι 

συνυπηρετούντες μόνιμοι εκπαιδευτικοί έχουν δικαίωμα έκφρασης άποψης, Πέμπτη 

29-6-2017, έως και 12.00 

γ)  Αποστολή από τις αρμόδιες Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις σχολικές 

μονάδες αρμοδιότητάς τους, πινάκων των συνυπηρετούντων μόνιμων εκπαιδευτικών 

που υπηρετούσαν σε αυτές και έχουν δικαίωμα έκφρασης γνώμης με ανάδειξη του 

αρχαιότερου εξ αυτών με βάση το Φ.Ε.Κ διορισμού, Πέμπτη 29-6-2017, έως και 12.00 

xii. Ειδική συνεδρίαση Συλλόγου Διδασκόντων ανά Εκκλησιαστικό Σχολείο ή Σχολείο 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: Πέμπτη 29-6-2017, από 12.30 έως 15.30 

xiii. Σύνταξη Πρακτικού της ειδικής συνεδρίασης του Συλλόγου Διδασκόντων, ψηφιακή 

σάρωσή του και αποστολή του μόνον με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στη διεύθυνση 

deektha@minedu.gov.gr, Πέμπτη 29-6-2017, έως και 18.00 

- Κοινοποίηση σε κάθε υποψήφιο αντίγραφο του πρακτικού που τον αφορά, μερίμνη του 

προέδρου της ειδικής συνεδρίασης, αυθημερόν έως και 20.00 

xiv. Ανακοίνωση προγράμματος συνεντεύξεων με αποστολή μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου από τη Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης στις ηλεκτρονικές 

διευθύνσεις των Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης καθώς και τις 

διευθύνσεις προσωπικού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου των υποψηφίων, Πέμπτη 29-6-

2017, έως και 20.00 

xv. Συνεδρίαση Συμβουλίου Επιλογής για συνέντευξη υποψηφίων (αυτοπροσώπως ή μέσω 

τηλεδιάσκεψης): Παρασκευή 30-6-2017 και Σάββατο 01-7-2017, και ώρες 10.00-17.00 

xvi. Κατάρτιση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα αξιολόγησης υποψηφίων ανά 

Εκκλησιαστικό Σχολείο, αποστολή του στα Σχολεία Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης, και ανάρτησή του στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Δευτέρα 03-7-2017, 12.00 

xvii. Υποβολή ενστάσεων κατά του τελικού πίνακα από Δευτέρα 03-7-2017 έως και Τετάρτη, 

05-7-2017, 09.00 

xviii. Εξέταση ενστάσεων από το Συμβούλιο Επιλογής-κατάρτιση αναμορφωμένου τελικού 

ενιαίου αξιολογικού πίνακα, ανάρτησή του στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, και αποστολή του προς κύρωσή του από τον Γενικό 

Γραμματέα Θρησκευμάτων, Τετάρτη 05-7-2017. 

 

Οι Διευθυντές των Σχολείων της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, καθώς και οι 

Διευθυντές των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στους οποίους κοινοποιείται η 

παρούσα, παρακαλούνται να ενημερώσουν το υπό αυτούς εκπαιδευτικό προσωπικό με 

mailto:deektha@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

οποιοδήποτε πρόσφορο τρόπο (ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων της σχολικής μονάδας 

τους ή στον ιστότοπο της διεύθυνσής τους, ηλεκτρονική αλληλογραφία κλπ) 

 

Περίληψη της παρούσας μαζί με το ηλεκτρονικό έντυπο αίτησης να καταχωρισθεί στην 

ιστοσελίδα του Υπουργείου www.minedu.gov.gr. 

 
 
 
 
 
Συνημμένα: 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΑΙΤΗΣΗΣ 
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμμ. Θρησκ/των 
3. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπ/σης 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ Σχολείων  Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης 

 

 

1. ΓΕΝΙΚΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΩΝΙΑΔΑΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ  

2. ΓΕΝΙΚΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΕΛΛΑΣ 

3. ΓΕΝΙΚΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 

4. ΓΕΝΙΚΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ 

5. ΓΕΝΙΚΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

6. ΓΕΝΙΚΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΜΙΑΔΑΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

7. ΓΕΝΙΚΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 

8. ΓΕΝΙΚΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

9. ΓΕΝΙΚΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

10. ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΡΗΤΗΣ/ΓΕΝΙΚΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

Α. ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ – ΓΕΝΙΚΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ & ΓΕΝΙΚΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ 

 

1. Αθωνιάδας Εκκλησιαστικής Ακαδημίας, Καρυές Αγίου Όρους, 630 86 

2. Βελλάς, Βελλά Ιωαννίνων, 450 01 Ιωάννινα 

3. Λαμίας, Σινώπης 1, Νέα Μαγνησία, 351 00 Λαμία 

4. Νεαπόλεως, Ν. Καπάτου 6 Ξηροκρήνη Τ.Κ. 54629 Θεσ/νίκη 

5. Ξάνθης, Ιερά Μονή Ταξιαρχών, 671 00 Ξάνθη 

6. Πατμιάδος Εκκλησιαστικής Σχολής, Τ.Κ. 855 00 Πάτμος 

7. Πατρών, Πατρών Πύργου 85 Τ.Κ. 263 33 Παραλία Πατρών  

8. Ριζαρείου, Ριζαρείου 1, 152 33 Χαλάνδρι 

9. Φλώρινας, Μητροπόλεως 8, 531 00 Φλώρινα 

10. Πατριαρχικής Εκκλησιαστικής Σχολής Κρήτης, Άγιος Ματθαίος, 731 00 Χανιά 

 

Β. ΑΠΑΣΕΣ οι ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  δια των Δ/ντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Από το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ανακοινώνεται η προκήρυξη πλήρωσης 

με επιλογή δέκα θέσεων διευθυντών των υπό ενιαία διεύθυνση λειτουργούντων επτά (7) 

Εκκλησιαστικών Γυμνασίων και Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων, καθώς και των τριών (3) Γενικών 

Εκκλησιαστικών Λυκείων. 

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων για την κατάταξη των ενδιαφερομένων στον Πίνακα 

Υποψηφίων Διευθυντών ορίζεται από 26-6-2017 έως και 28-6-2017  και ώρα 09.00. 

Το πλήρες κείμενο της προκήρυξης με τα απαραίτητα ψηφιακά συνοδευτικά έχει καταχωρισθεί 

στην ιστοσελίδα του Υπουργείου www.minedu.gov.gr, και αναρτάται στον πίνακα ανακοινώσεων 

των σχολείων της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και στους ιστοτόπους των 

Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν στα τηλ. 210 344 

2412 και 210 344 2559. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

ΑΙΤΗΣΗ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

Επώνυμο:   

Όνομα:   

Πατρώνυμο:   

Ημ/νία Γέννησης   

Αριθμός Μητρώου:   

Κλάδος/Ειδικότητα:   

Θέση που υπηρετεί:   

Δ/νση που ανήκει 
ο/η εκπαιδευτικός:   

Ημ/νία Φ.Ε.Κ. Διορισμού:   

Ημ/νία Ανάληψης υπηρεσίας:   

Αρ.ΦΕΚ Διορισμού:   

Βαθμός:   

Ποινές:   

Τηλέφωνο Υπηρεσίας:   

e-mail Υπηρεσίας:   

Διεύθυνση κατοικίας:   Αρ. 

Πόλη:   Τ.Κ 

Τηλέφωνο Κατοικίας:            Κινητό: 

Προσωπικό e-mail:   

         
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

Συμπληρώστε τον παρακάτω πίνακα με τα χρονικά διαστήματα άσκησης καθηκόντων. Τα διαστήματα 
αυτά πρέπει να είναι μη επικαλυπτόμενα και σε αύξουσα χρονική σειρά 

ΑΠΟ ΕΩΣ ΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

      

      

      

      

      

ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

         
Εκπαιδευτική Προϋπηρεσία >= 10 ετών 

Έτη: Μήνες: Ημέρες: 

Διδακτική Υπηρεσία >= 8 ετών 

Έτη: Μήνες: Ημέρες: 

Διδακτικά Καθήκοντα Σε Αντίστοιχους Με Τα Ζητούμενα Τύπους Σχολείων Της Οικείας Βαθμίδας >= 3 
ετών 

Έτη: Μήνες: Ημέρες: 

 
  

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΜΕΝΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΙΝ ΤΟ ΔΙΟΡΙΣΜΟ 

Έτη: Μήνες: Ημέρες: 

ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

         

ΕΠΙΛΟΓΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1η Επιλογή: 

2η Επιλογή: 

3η Επιλογή: 

4η Επιλογή: 

5η Επιλογή: 

6η Επιλογή: 

7η Επιλογή: 

8η Επιλογή: 

9η Επιλογή: 

10η Επιλογή: 

 

ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

 

Επιστημονική - Παιδαγωγική Συγκρότηση και Κατάρτιση 

Διευθυντές Σχολικών Μονάδων Εκκλησιαστικών Σχολείων  

Ανώτατο Σύνολο Μονάδων: 10  
Προσόντα Σημειώστε 

Διδακτορικό Δίπλωμα 
  

  

Μεταπτυχιακός Τίτλος σπουδών   

Σε περίπτωση που ο υποψήφιος κατέχει Διδακτορικό Δίπλωμα και Μεταπτυχιακό τίτλο 

σπουδών λαμβάνει κατ ανώτατο όριο 5 μονάδες 
  

Δεύτερο Πτυχίο Πανεπιστημίου ή Τ.Ε.Ι   

Εφόσον δεν ήταν αναγκαίο προσόν   

Βεβαίωση ή Πιστοποιητικό Επιμόρφωσης Σ.Ε.Λ.Μ.Ε., Σ.Ε.Λ.Δ.Ε, Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε/Σ.Ε.Λ.Ε.Τ.Ε 

(εφόσον δεν χρησιμοποιήθηκε ως προσόν διορισμού) 
  

Περισσότερα Πιστοποιητικά ή Βεβαιώσεις μοριοδοτούνται αθροιστικά έως δύο (2) 

πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις με ανώτατο όριο τη μία (1) μονάδα  
  

Πιστοποίηση στις Τ.Π.Ε. Επιπέδου 1   

Οι εκπαιδευτικοί των κλάδων ΠΕ 19 και ΠΕ 20 δεν μοριοδοτούνται 

Πρώτη Ξένη Γλώσσα Επιπέδου Β2   

Πρώτη Ξένη Γλώσσα Επιπέδου ανώτερου του Β2   

Μοριοδοτείται μόνον η πιστοποιημένη γνώση στο ανώτερο επίπεδο. 

Δεύτερη Ξένη Γλώσσα Επιπέδου Β2   

Δεύτερη Ξένη Γλώσσα Επιπέδου ανώτερου του Β2   

Μοριοδοτείται κατά το ήμισυ της μοριοδότησης της πρώτης ξένης γλώσσας. 

Σύνολο μονάδων Επιστημονικής - Παιδαγωγικής Συγκρότησης   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

Υπηρεσιακή Κατάσταση - Καθοδηγητική και Διοικητική εμπειρία  

Διευθυντές Σχολικών Μονάδων 

Ανώτατο Σύνολο Μονάδων: 13 

Υπηρεσιακή Κατάσταση: Ανώτατο σύνολο μονάδων 10 
Διδακτική 
Υπηρεσία 

(από το 8ο έτος 
και μετά) 

ΕΤΗ ΜΗΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

      

 

 

Διδακτική 
Υπηρεσία σε 

Α.Ε.Ι.  
    

Διδακτική Υπηρεσία σε Α.Ε.Ι. <6 μηνών αποτιμάται συνολικά με κατ’ ανώτατο όριο μία (1) μονάδα 
 

Διδακτική 
υπηρεσία των 

κάτωθι 
αναφερόμενων    

Διδακτική Υπηρεσία υπό την ιδιότητα του Σχολικού Συµβούλου, του υπευθύνου Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης ή Αγωγής Υγείας ή Πολιτιστικών Θεµάτων στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης, του Υπευθύνου 
Κέντρου Συµβουλευτικής και Προσανατολισµού (ΚΕ.ΣΥ.Π.), Γραφείου Σχολικού Επαγγελµατικού 
Προσανατολισµού (ΓΡΑ.Σ.Ε.Π.), Γραφείου Συµβουλευτικής (ΓΡΑ.ΣΥ.), Εργαστηριακού Κέντρου Φυσικών 
Επιστηµών (Ε.Κ.Φ.Ε.), Κέντρου Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.), Συµβουλευτικού 
Σταθµού Νέων (Σ.Σ.Ν.), Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (Κ.Π.Ε.) και του Υπευθύνου Σχολικών 
Βιβλιοθηκών, οι οποίες λειτούργησαν στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού προγράµµατος «Εκπαίδευση και 
Αρχική Επαγγελµατική Κατάρτιση» (ΕΠΕΑΚ) αποτιµάται µε 1 µονάδα για κάθε έτος και συνολικά, κατά 
ανώτατο όριο, με δύο (2) µονάδες. 

Διοικητική και Καθοδηγητική Εμπειρία: Ανώτατο σύνολο μονάδων 3 

Άσκηση 
καθηκόντων 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

ΈΤΗ 

Από Έως 

    

    

    

Σύνολο Μονάδων ≤ 2,5 

Σχολικού Συμβούλου 

ΈΤΗ 

Από Έως 

    

    

    

Σύνολο Μονάδων ≤ 2,5 

Διευθυντή Εκπαίδευσης ή Προϊσταμένου Γραφείου Εκπαίδευσης 

ΈΤΗ 

Από Έως 

    

    

    

ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

Σύνολο Μονάδων ≤ 2,5 

Συντονιστή Εκπαίδευσης 

ΈΤΗ 

Από Έως 

    

    

    

Σύνολο Μονάδων ≤ 2,5 

Προϊσταµένου ΚΕ.Δ.Δ.Υ. ή Αναπληρωτή Προϊσταµένου ΚΕ.Δ.Δ.Υ. 

ΈΤΗ 

Από Έως 

    

    

    

Σύνολο Μονάδων ≤ 2,5 

Άσκηση 
καθηκόντων 
 
 
 
 

 

Διευθυντή/ντριας σχολικής µονάδας ή Σ.Ε.Κ. (Σχολικά Εργαστηριακά Κέντρα) ή Ε.Κ. 

ΈΤΗ 

Από Έως 

    

    

    

Σύνολο Μονάδων ≤ 2,5 

Διευθυντή/ντριας σε σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) 

ΈΤΗ 

Από Έως 

  

  

  

Σύνολο Μονάδων ≤ 2,5 

Διευθυντή/ντριας σε Δηµόσια Ι.Ε.Κ. και Διευθυντή/ντριας σε Σχολές Επαγγελµατικής 
Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.) 

ΕΤΗ 

Από Έως 

  

  

  

Σύνολο Μονάδων ≤ 2,5 

Η άσκηση των παραπάνω καθηκόντων αποτιμάται με  0.5 μονάδες για κάθε έτος και έως 
2,5 μονάδες κατ' ανώτατο όριο 

Προϊσταμένου Σχολικής Μονάδας 

ΈΤΗ 

Από Έως 

    

    

    

Σύνολο Μονάδων ≤ 2 

Προϊσταμένου Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

ΈΤΗ 

Από Έως 

    

    

    

ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

Σύνολο Μονάδων ≤ 2 

Υποδιευθυντή Σχολικής μονάδας, ΣΕΚ ή ΕΚ 

ΈΤΗ 

Από Έως 

    

    

    

Σύνολο Μονάδων ≤ 2 

Υποδιευθυντή/ντριας σε σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) σε Δηµόσια Ι.Ε.Κ. και σε 
Σχολές Επαγγελµατικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.) 

ΈΤΗ 

Από Έως 

  

  

  

Σύνολο Μονάδων ≤ 2 

Υπευθύνου Τοµέα Σ.Ε.Κ. ή Ε.Κ 

ΈΤΗ 

Από Έως 

  

  

  

Σύνολο Μονάδων ≤ 2 

Η άσκηση των παραπάνω καθηκόντων αποτιμάται με  0.4 μονάδες για κάθε έτος και έως 
2 μονάδες κατ' ανώτατο όριο 

Υπευθύνου περιβαλλοντικής εκπαίδευσης ή αγωγής υγείας ή πολιτιστικών θεµάτων 
στη διεύθυνση εκπαίδευσης, υπευθύνου Κέντρου Συµβουλευτικής και 
Προσανατολισµού (ΚΕ.ΣΥ.Π.), Γραφείου Σχολικού Επαγγελµατικού Προσανατολισµού 
(ΓΡΑ.Σ.Ε.Π.), Γραφείου Συµβουλευτικής (ΓΡΑ.ΣΥ.), Εργαστηριακού Κέντρου Φυσικών 
Επιστηµών (Ε.Κ.Φ.Ε.), Κέντρου Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.), 
Συµβουλευτικού Σταθµού Νέων (Σ.Σ.Ν.), Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
(Κ.Π.Ε.) και Υπεύθυνοι σχολικών Βιβλιοθηκών, οι οποίες λειτούργησαν στο πλαίσιο 
του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Εκπαίδευση και Αρχική Επαγγελµατική 
Κατάρτιση» (ΕΠΕΑΕΚ) 

ΈΤΗ 

Από Έως 

    

    

    

    

    

    

Σύνολο Μονάδων ≤ 1 

  
Η άσκηση των παραπάνω καθηκόντων αποτιμάται με  0.25 μονάδες για κάθε έτος και 
έως 1 μονάδα κατ' ανώτατο όριο 

  
Η άσκηση καθηκόντων σε περισσότερες από μία θέση από αυτές που περιγράφονται 
ανωτέρω μοριοδοτείται αθροιστικά με 2,5 μονάδες κατ' ανώτατο όριο.  

Διοικητική και 
καθοδηγητική 

εμπειρία 
(συμμετοχή σε 

συμβούλια) 

Συμμετοχή σε Κεντρικά, ανώτερα περιφερειακά  
και περιφερειακά υπηρεσιακά συμβούλια ως αιρετό μέλος 

ΈΤΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Από Έως   

      

ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

      

      

Συμμετοχή σε συμβούλια επιλογής στελεχών ως αιρετό μέλος 

ΈΤΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Από Έως   

      

      

Σύνολο Μονάδων ≤0,5 

Η άσκηση των παραπάνω καθηκόντων αποτιμάται με  0.25 μονάδες για κάθε έτος και έως 0,5 μονάδα κατ' 
ανώτατο όριο 

Παράλληλη συμμετοχή σε συμβούλια δεν μοριοδοτείται αθροιστικά. Σε περίπτωση παράλληλης 
δραστηριοποίησης, σε θέσεις που αναφέρονται στην Άσκηση Καθηκόντων, δεν υπολογίζονται μονάδες από 
συμμετοχή σε υπηρεσιακά συμβούλια ή σε συμβούλια επιλογής στελεχών. Για τη μοριοδότηση των 
αναπληρωματικών αιρετών μελών των συμβουλίων απαιτείται συμμετοχή τους σε πέντε τουλάχιστον 
συνεδριάσεις ανά έτος. 

Κατά την εφαρµογή των περιπτώσεων α) και β) της τρέχουσας παραγράφου, χρόνος βραχύτερος του έτους 
µοριοδοτείται µε το ένα τέταρτο (1/4) της αντίστοιχης ετήσιας µοριοδότησης για κάθε τρίµηνο. Χρόνος 
µικρότερος του τριµήνου δεν υπολογίζεται. 

Σύνολο Μονάδων Διοικητικής και Καθοδηγητικής Εμπειρίας ≤ 3 

Τελικό Σύνολο Μονάδων Υπηρεσιακής Κατάστασης - Καθοδηγητικής και 
Διοικητικής εμπειρίας ≤ 13  

 

ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι



 
 

 

 

Συμβολή στο εκπαιδευτικό έργο - Προσωπικότητα - Γενική Συγκρότηση 

Διευθυντές Σχολικών Μονάδων  
Ανώτατο Σύνολο Μονάδων: 8 

 
Το κριτήριο αυτό αποτιμάται με συνέντευξη των υποψηφίων ενώπιον του Συμβουλίου επιλογής 

Σύνολο μονάδων ≤8 

ΤΕΛΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΜΟΝΑΔΩΝ 

Σύνολο μονάδων Επιστημονικής - Παιδαγωγικής Συγκρότησης και κατάρτισης ≤ 10  

Σύνολο Μονάδων Υπηρεσιακής Κατάστασης - Καθοδηγητικής και Διοικητικής εμπειρίας ≤ 13  

Σύνολο μονάδων Συμβολής στο εκπαιδευτικό έργο - Προσωπικότητας - Γενικής Συγκρότησης ≤ 8 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ≤ 31   

        
        ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

   

 
 

    ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΚΡΙΒΕΙΑ ΤΩΝ ΑΝΑΓΡΑΦΟΜΕΝΩΝ 

Υπογραφή Προϊσταμένου 
Υπηρεσίας Υποβολής   

        Ονοματεπώνυμο Προϊσταμένου 
Υπηρεσίας Υποβολής   

        Ημερομηνία Θεώρησης   

        Αριθμός Πρωτοκόλλου Αίτησης   

        

        

 

Ημερομηνία 
Υποβολής 

 
Ο/Η ΑΙΤΩΝ/ΟΥΣΑ 

   

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑ5Ξ4653ΠΣ-Ψ6Ι


		2017-06-26T16:03:08+0300
	Athens




